

**ZAPROSZENIE DO ZGŁASZANIA UWAG  
DOTYCZĄCYCH OCENY / OCENY ADEKWATNOŚCI**

<b>TYTUŁ OCENY</b>	Instrument Wsparcia Technicznego – ocena śródkresowa
<b>WIODĄCA DG I ODPOWIEDZIALNY DZIAŁ</b>	DG REFORM – Dział A2 – Koordynacja Wsparcia Technicznego, Sprawy Międzyinstytucjonalne i Prawne
<b>ORIENTACYJNY HARMONOGRAM (PLANOWANE TERMINY ROZPOCZĘCIA I ZAKOŃCZENIA)</b>	I kw. 2024 r. – I kw. 2025 r.
<b>INFORMACJE DODATKOWE</b>	<a href="https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-funding/eu-funding-programmes/technical-support-instrument_pl">https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-funding/eu-funding-programmes/technical-support-instrument_pl</a>

*Dokument przeznaczony wyłącznie do celów informacyjnych. Nie przesądza on o ostatecznej decyzji Komisji co do tego, czy inicjatywa ta zostanie zrealizowana, ani o jej ostatecznej treści. Wszystkie opisane tu elementy inicjatywy, w tym jej harmonogram, mogą ulec zmianie.*

## A. Kontekst polityczny, cel i zakres oceny

### Kontekst polityczny

Instrument Wsparcia Technicznego (TSI), ustanowiony [rozporządzeniem \(UE\) 2021/240](#), wszedł w życie w dniu 19 lutego 2021 r. Jest on następcą programu wspierania reform strukturalnych. Jego celem jest pomoc państwom UE we wzmacnianiu ich zdolności instytucjonalnych i administracyjnych, na szczeblu regionalnym i lokalnym, w ułatwianiu transformacji ekologicznej i cyfrowej sprzyjającej włączeniu społecznemu, w skutecznym odpowiadaniu na wyzwania określone w zaleceniach dla poszczególnych krajów wydanych w kontekście europejskiego semestru oraz we wdrażaniu prawa Unii (art. 3 rozporządzenia (UE) 2021/240). TSI, którego **budżet** na lata 2021–2027 wynosi 864 mln EUR, jest zarządzany przez Dyрекcję Generalną Komisji Europejskiej ds. Wspierania Reform Strukturalnych (DG REFORM).

TSI jest ważnym elementem inicjatywy UE mającej na celu pomoc państwom UE w łagodzeniu gospodarczych i społecznych skutków pandemii COVID-19. Pomaga on państwom UE w opracowywaniu i wdrażaniu reform zwiększających odporność dzięki udostępnianiu organom krajowym wiedzy fachowej. Wsparcie techniczne udzielane jest w wielu **obszarach polityki**, m.in. w następujących dziedzinach: transformacja ekologiczna i cyfrowa; opieka zdrowotna i opieka długoterminowa; umiejętności oraz kształcenie i szkolenie; zarządzanie i administracja publiczna; konkurencyjność; sektor finansowy i dostęp do finansowania; administracja skarbowa i zarządzanie finansami publicznymi; rynek pracy, ochrona socjalna i migracja. Przykłady działań wspierających w ramach TSI znajdują się na tej [stronie internetowej](#).

Jak stanowi art. 16 rozporządzenia (UE) 2021/240, do dnia 20 lutego 2025 r. należy przeprowadzić **niezależną ocenę śródkresową** TSI

### Cel i zakres

Celem oceny śródkresowej jest zebranie dowodów dotyczących wczesnego wdrażania TSI zgodnie z podstawą prawną tego instrumentu oraz poinformowanie Parlamentu Europejskiego i Rady o stopniu dotychczasowego osiągnięcia celów TSI, sposobie efektywnego wykorzystania zasobów, unijnej wartości dodanej TSI oraz przydatności celów i działań w ramach TSI. Ocena ta zostanie również **wykorzystana**:

- do określenia kluczowych działań dotyczących skuteczności, efektywności, adekwatności, spójności i unijnej wartości dodanej TSI;
- do określenia pozyskanych doświadczeń i przygotowania kolejnego okresu programowania;
- jako wkład do oceny *ex post* TSI.

Ocena obejmie wszystkie projekty finansowane w ramach wniosków złożonych do TSI, które zostały przyjęte w 27 państwach UE w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r. Obejmie ona cały cykl TSI, począwszy od wniosków o wsparcie złożonych przez państwa UE aż po zakończenie realizacji projektów wsparcia technicznego.

Ocena śródkresowa będzie siłą rzeczy **ograniczona**, ponieważ wdrażanie TSI rozpoczęło się stosunkowo niedawno (w 2021 r.). Długoterminowe skutki będzie można ocenić w państwach UE dopiero po kilku latach, w trakcie wdrażania konkretnych reform.

## B. Lepsze stanowienie prawa

### Strategia konsultacji

Aby uzyskać informacje zwrotne na temat TSI od zainteresowanych stron i opinii publicznej, planuje się przeprowadzenie od drugiego kwartału 2024 r. konsultacji z zainteresowanymi stronami opisanych poniżej:

- **Otwarte konsultacje publiczne** dostępne przez 12 tygodni w portalu internetowym „[Wyraź swoją opinię](#)”. Kwestionariusz konsultacji będzie dostępny we wszystkich językach urzędowych UE i odpowiedzi na zawarte w nim pytania będzie można również udzielać we wszystkich językach urzędowych UE. W portalu „Wyraź swoją opinię” po zakończeniu konsultacji publicznych oprócz odpowiedzi na kwestionariusz opublikowane zostanie sprawozdanie podsumowujące.
- **Ukierunkowane konsultacje** skierowane do państw UE, dostawców wsparcia technicznego i pracowników Komisji. Możliwe **narzędzia** gromadzenia danych obejmują ankiety internetowe, wywiady, warsztaty i grupy dyskusyjne.

Sprawozdanie zbiorcze podsumowujące wszystkie odpowiedzi zostanie przygotowane i załączone do dokumentu roboczego służb Komisji dotyczącego oceny śródkresowej, który ma zostać opublikowany przez Komisję Europejską na początku 2025 r.

### Powody prowadzenia konsultacji

Celem konsultacji jest zebranie informacji niezbędnych do odpowiedzi na pytania ewaluacyjne, co ma na celu uzupełnienie istotnych braków informacyjnych oraz zatwierdzenie wstępnych ustaleń. Konsultacje z zainteresowanymi stronami muszą przy tym obejmować co najmniej pięć obowiązkowych kryteriów oceny (skuteczność, efektywność, adekwatność, spójność i europejska wartość dodana).

#### **Grupa docelowa**

**Otwarte konsultacje publiczne** są przeznaczone dla wszystkich osób, które chciałyby, by ich uwagi dotarły do szerokiego grona i dużej liczby zainteresowanych stron.

W ramach **ukierunkowanych konsultacji** zebrane zaś zostaną specjalistyczne opinie różnych zainteresowanych stron zaangażowanych w opracowywanie i wdrażanie działań w ramach TSI, takich jak organy będące beneficjentami z państw UE, organy koordynujące w państwach UE, podmioty zapewniające wsparcie techniczne, personel DG REFORM i przedstawiciele innych służb Komisji.

#### **Gromadzenie danych i metodyka**

Ocena śródkresowa, poparta badaniem zewnętrznym, obejmie co najmniej pięć kryteriów oceny określonych w wytocznych dotyczących lepszego stanowienia prawa: adekwatność, skuteczność, efektywność, spójność i unijną wartość dodaną TSI (w tym projektów w ramach TSI). Ogólne osiągnięcie celów TSI i jego prawdopodobne długoterminowe skutki zostaną ocenione na tyle, na ile będzie to możliwe na podstawie dostępnych danych. Metodyka oceny wyników TSI i jego długoterminowych skutków będzie oparta na **pytaniach ewaluacyjnych** oraz na **danych** zgromadzonych z różnych źródeł wyszczególnionych poniżej (w tym od osób, które wzięły udział w konsultacjach):

- istniejące dane z wewnętrznego systemu monitorowania DG REFORM, w tym informacje i dowody zgromadzone za pośrednictwem mechanizmu informacji zwrotnej dotyczące ukończonych projektów realizowanych w ramach TSI;
- uzupełniające dowody ilościowe i jakościowe zgromadzone, w stosownych przypadkach, poprzez badanie źródeł wtórnych, studia przypadków i konsultacje z różnymi zainteresowanymi stronami;
- dane i wyniki ocen poprzednika TSI – programu wspierania reform strukturalnych;
- inne źródła, takie jak opracowania badawcze, sprawozdania innych instytucji UE itp.